



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: **2022.01.11.0008**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2022 - SRP

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e instrumentais hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

No dia 24 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretário Municipal de Saúde, Sra. Lucélia Martins, por sua condição de ordenador da despesa, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº **2022.01.11.0008**, Modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022, no valor total global de **R\$ R\$ 1.229.497,06** (Um milhão, duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e seis centavos) conforme a descrição dos itens abaixo:

RAZÃO SOCIAL: MEDPLUS HOSTALAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ Nº 34.075.280/0001-19

ENDEREÇO: Av. Zoroastro Artiaga, Qd 09, Lote 44, Vila Cruzeiro do Sul, Aparecida de Goiania/Goias, Cep. 74.917-196.

Item	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
1	AFASTADOR FARABEU F – 10CMX6MM	15	PAR	R\$ 35,96	R\$ 539,40
2	AFASTADOR FARABEU F – 14CMX13MM	15	PAR	R\$ 35,96	R\$ 539,40
4	APARELHO DE GLICEMIA	60	UND	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
5	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	100	UND	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
6	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	50	UND	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
10	AUTOCLAVE ANALÓGICA 12LT HORIZONTAL	9	UND	R\$ 5.700,00	R\$ 51.300,00
12	AUTOCLAVE ANALÓGICA 21LT HORIZONTAL	3	UND	R\$ 6.230,00	R\$ 18.690,00
25	CABO DE BISTURI Nº 04	25	UND	R\$ 16,94	R\$ 423,50
38	DETECTOR FETAL ANALÓGICO DE MESA	10	UND	R\$ 1.042,80	R\$ 10.428,00
39	DETECTOR FETAL PORTÁTIL ANALÓGICO	10	UND	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00
44	LARINGOSCOPICO ADULTO COM A LAMINA RETA E CURVA	17	UND	R\$ 1.999,00	R\$ 33.983,00
45	LARINGOSCOPICO INFANTIL COM A LAMINA RETA E CURVA	10	UND	R\$ 1.449,00	R\$ 14.490,00
50	NEBULIZADOR PORTÁTIL BIVOLT – MOTOR 1/10HP; COMPRESSOR TIPO PISTÃO	15	UND	R\$ 289,00	R\$ 4.335,00
55	PINÇA ALLIS TAM. 15 CM	4	UND	R\$ 42,00	R\$ 168,00
59	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE DISSECÇÃO TAM. 16 CM.	12	UND	R\$ 18,00	R\$ 216,00
68	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA KELLY CURVA TAM. 20 CM	50	UND	R\$ 48,23	R\$ 2.411,50
69	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA KELLY RETA TAM. 14 CM	100	UND	R\$ 48,23	R\$ 4.823,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 16.793.763/0001-77



71	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA KELLY RETA TAM. 20 CM	100	UND	R\$ 69,09	R\$ 6.909,00
72	PINÇA KOCHER TAM. 14 CM	100	UND	R\$ 69,78	R\$ 6.978,00
80	TESOURA METZEMBAUM CURVA TAM. 20 CM	100	UND	R\$ 111,87	R\$ 11.187,00
82	TESOURA METZEMBAUM RETA TAM. 15 CM	100	UND	R\$ 62,41	R\$ 6.241,00
Total					R\$ 199.931,80

RAZÃO SOCIAL: NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ Nº 29.316.592/0001-37

ENDEREÇO: Av. Governador Luiz Rocha, 12, Potosi, Balsa/MA, Cep. 65.800-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	Vlr Unitário	Vlr Total
34	COMPRESSOR ODONTOLOGICO – DESLOCAMENTO DE AR 330L/MIN – 11PCM;	12	UND	R\$ 9.400,00	R\$ 112.800,00
Total					R\$ 112.800,00

RAZÃO SOCIAL: W. S TRINDADE EIRELI

CNPJ Nº 07.934.454/0001-89

ENDEREÇO: Rua Rio Anil, nº 16ª, Recanto dos Vinhais, São Luis/MA, Cep. 65070-019.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	Vlr Unitario	Vlr Total
3	AFASTADOR FARABEUF – 40CMX80MM	15	PAR	R\$ 35,95	R\$ 539,25
9	APARELHO PARA CONTAGEM DE LEUCOCITOS (CONTADOR DE	5	UND	R\$ 1.944,00	R\$ 9.720,00
11	AUTOCLAVE ANALÓGICA 21LT HORIZONTAL	11	UND	R\$ 4.799,00	R\$ 52.789,00
13	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO ADULTO	7	UND	R\$ 999,00	R\$ 6.993,00
14	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO INFANTIL	4	UND	R\$ 767,00	R\$ 3.068,00
15	BALANÇA DIGITAL DE CHÃO – ATÉ 150KG.	32	UND	R\$ 112,00	R\$ 3.584,00
16	BALANÇA INFANTIL DIGITAL 15 KG COM CONCHA INJETADA	15	UND	R\$ 889,00	R\$ 13.335,00
17	BALANÇA MECÂNICA ADULTO ATÉ 150 KG	12	UND	R\$ 109,00	R\$ 1.308,00
18	BALANCA PEDIATRICA DIGITAL – COM CAPACIDADE DE ATÉ 30KG,	15	UND	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00
19	BIOMBO DUPLO – ESMALTADO COM ALGODÃO CRÚ, ESTRUTURA	25	UND	R\$ 527,00	R\$ 13.175,00
20	BIOMBO TRIPLO – BIOMBO DE 3 CORPOS, ESTRUTURA EM TUBO	25	UND	R\$ 723,33	R\$ 18.083,25
26	CADEIRA DE BANHO MONTADA – EM AÇO, COM PINTURA EPÓXI,	20	UND	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40
27	CADEIRA DE RODAS RODAS DIANTEIRAS ARO 6 COM PNEUS	25	UND	R\$ 897,33	R\$ 22.433,25
28	CAMA BERÇO HOSPITALAR – FABRICADO EM TUBOS DE 7/8 X	10	UND	R\$ 2.535,00	R\$ 25.350,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 16.793.763/0001-77



29	Cama Hospitalar Movimentos: Fawler/Semi-Fawler, flexão de	15	UND	R\$	2.698,33	R\$	40.474,95
30	CÂMARA ESCURA – REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA	20	UND	R\$	458,33	R\$	9.166,60
31	Colchão Hospitalar Berço Colchão em espuma Densidade 18 com capa em	20	UND	R\$	355,33	R\$	7.106,60
32	Colchão Pediatrico	16	UND	R\$	355,33	R\$	5.685,28
33	Colchão para cama hospitalar D33.	10	UND	R\$	701,67	R\$	7.016,70
35	COMPRESSOR ODONTOLOGICO – DESLOCAMENTO DE AR 330L/MIN	3	UND	R\$	9.440,00	R\$	28.320,00
36	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – ENCOSTO EM ALUMÍNIO	11	UND	R\$	26.901,67	R\$	295.918,37
37	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – ENCOSTO EM ALUMÍNIO	3	UND	R\$	26.901,67	R\$	80.705,01
40	ESCADA DE 02 DEGRAUS	15	UND	R\$	221,67	R\$	3.325,05
42	FOCO CLÍNICO C/ ESPELHO	16	UND	R\$	1.019,33	R\$	16.309,28
43	FOTOPOLIMERIZADOR – PEÇA DE MÃO COM FIO, PONTEIRA DE	17	UND	R\$	793,33	R\$	13.486,61
46	MACA PARA TRANSPORTE DE PACIENTE - MEDIDAS DE 1,90 M X	14	UND	R\$	4.063,33	R\$	56.886,62
47	MESA DE EXAME CLÍNICO LEITO ESTOFADO LEITO EM ESPUMA	12	UND	R\$	1.423,33	R\$	17.079,96
48	MESA GINECOLÓGICA – ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO	12	UND	R\$	1.600,00	R\$	19.200,00
49	MOCHO ODONTOLOGICO ERGONÔMICO – ESTOFAMENTO	26	UND	R\$	1.246,67	R\$	32.413,42
51	NEGATOSCÓPIO ENDODÔNTICO – DESING ULTRA SLIM, COM	13	UND	R\$	699,00	R\$	9.087,00
52	NEGATOSCÓPIO-1 CORPO - 220V, TAMANHO 375X500X100MM	20	UND	R\$	616,00	R\$	12.320,00
53	OTOSCÓPIO COM ESTOJO – CABEÇA EM ABS RESISTENTE A	16	UND	R\$	643,00	R\$	10.288,00
54	OXIMETRO DE PULSO	8	UND	R\$	437,27	R\$	3.498,16
56	PINÇA ALLIS TAM. 18 CM	4	UND	R\$	57,00	R\$	228,00
57	PINÇA ALLIS TAM. 20 CM	14	UND	R\$	57,00	R\$	798,00
58	PINÇA ALLIS TAM. 25 CM	12	UND	R\$	57,00	R\$	684,00
60	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE DISSECÇÃO TAM. 20 CM.	13	UND	R\$	28,00	R\$	364,00
61	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO TAM 16 CM.	7	UND	R\$	23,00	R\$	161,00
62	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO TAM 20 CM.	7	UND	R\$	34,00	R\$	238,00
64	PINÇA COLLIN TAM. 25 CM	10	UND	R\$	123,90	R\$	1.239,00
65	PINÇA DE CHERON	5	UND	R\$	48,00	R\$	240,00
66	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA KELLY CURVA TAM. 14 CM	50	UND	R\$	42,00	R\$	2.100,00
67	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA KELLY CURVA TAM. 16 CM	50	UND	R\$	57,00	R\$	2.850,00
70	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA KELLY RETA TAM. 16 CM	100	UND	R\$	56,00	R\$	5.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 16.793.763/0001-77



73	PINÇA KOCHER TAM. 16 CM	100	UND	R\$	61,43	R\$	6.143,00
74	PINÇA KOCHER TAM. 20 CM	100	UND	R\$	61,43	R\$	6.143,00
75	PORTA AGULHA MAYO TAM. 16 CM.	100	UND	R\$	54,36	R\$	5.436,00
76	PORTA AGULHA MAYO TAM. 20 CM.	150	UND	R\$	43,41	R\$	6.511,50
77	PORTA AGULHA MAYO TAM. 30 CM	100	UND	R\$	43,41	R\$	4.341,00
78	SUPORTE PARA SORO	20	UND	R\$	295,00	R\$	5.900,00
						R\$	916.765,26

São Mateus do Maranhão/MA, 24 de outubro de 2022.

Lucélia Martins
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 002/2021 GP